
Ugdymo plano 2018‒2019 m. m. 

9 priedas 

 

 

 

KAUNO ,,VYTURIO GIMNAZIJOS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO  

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Neformalusis vaikų švietimas įgyvendinamas pagal Neformaliojo vaikų švietimo 

koncepciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2695. 

2. Neformaliojo vaikų švietimo veikla yra skirta meninę, sportinę ar kitą veiklą 

pasirinkusių mokinių asmeninėms, socialinėms, edukacinėms, profesinėms kompetencijoms ugdyti. 

Šią veiklą mokiniai renkasi laisvai. 

3. Neformaliojo vaikų švietimo  programos, finansuojamos mokinio krepšelio lėšomis. 

4. Neformaliojo vaikų švietimo valandų skaičius priklauso nuo klasių koncentrams skirtų 

valandų  pagal ugdymo planą. 

5. Neformaliojo vaikų švietimo valandos būrelių veiklai skiriamos būrelių vadovams, 

pateikus veiklos programas, prašymus iki birželio 20 d. 

6. Neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūlą formuoja mokyklos administracija, 

atsižvelgiant į mokyklos strategiją, kryptį, veiklos tikslus, uždavinius bei mokinių pageidavimus. 

7. Neformaliojo vaikų švietimo valandos skiriamos mokyklos direktoriaus įsakymu. 

8. Neformaliojo vaikų švietimo grupės mokinių skaičius turi būti ne mažesnis kaip                    

15 mokinių. 

9. Neformaliojo vaikų švietimo valandų neskiriama pasirenkamiesiems dalykams, 

pagilintiems dalykams ar jų moduliams mokyti. 

10. Neformaliojo vaikų švietimo programos gali būti vykdomos ir mokinių atostogų metu. 

11. Neformaliojo vaikų švietimo programas mokiniai renkasi laisvai (naujų mokslo metų 

pradžioje). 

12. Būrelio vadovas informuoja mokinius ir direktoriaus pavaduoją ugdymui apie būrelio 

veiklos laiką ir vietą 

13. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, kuruojantis neformalųjį vaikų švietimą, suderinęs 

laiką ir vietą su būrelių vadovais bei mokiniais, sudaro būrelių veiklos tvarkaraštį ir jį paviešina. 

14. Neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų vadovai pildo neformaliojo vaikų švietimo 

veiklos dienynus, laikantis visų dienyno reikalavimų. 

15. Pradedant darbą mokslo metų pradžioje arba keičiantis jo pobūdžiui, neformaliojo 

švietimo užsiėmimų vadovai privalo organizuoti saugaus darbo ir elgesio instruktažus ir juos 

įforminti neformaliojo vaikų švietimo dienyne. 

16. Mokslo metų pabaigoje neformaliojo vaikų švietimo būrelio vadovas direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui pateikia atskaitą apie būrelio veiklas. 

 

 

 

 


